[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 18»  декабря  2018 г.   №  1244-п
«Об утверждении перечня и цен на услуги, оказываемые учреждениями физической культуры и спорта на платной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.6 ч.1 ст.30 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Утвердить:
1.1. перечень и цены на услуги, оказываемые МБУ СК «Кристалл», согласно приложению № 1;

1.2. перечень и цены на услуги, оказываемые МБУ СК «Дельфин», согласно приложению № 2;

1.3. перечень и цены на услуги, оказываемые МБУ «Губернский центр горнолыжного спорта и сноуборда», согласно приложения № 3;

1.4. перечень и цены на услуги, оказываемые МБУ «Спортивная школа бокса имени Ю.С.Айларова», согласно приложения № 4.

1.5. Перечень и цены на услуги, оказываемые населению, согласно приложения № 5

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Л.В.Ларину.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	 Глава Таштагольского
 муниципального района

	                             В.Н. Макута

Приложение № 1

к постановлению администрации Таштагольского муниципального района

 от  « 18»  декабря  2018 г.   №  1244-п

Р А С Ц Е Н К И

на услуги, предоставляемые населению Спорткомплексом «Кристалл» на 2019 г.

	№

пп
	Перечень

услуг
	Длите-льность занятия
(мин.)
	                Стоимость ( руб.)

	Для жителей города Таштагола
	Для иногородних

	Дети
	Взрослые
	Дети
	Взрослые

	1.
	Бассейн с ванной 25 м
	45
	40-00
	100-00
	60-00
	150-00

	2.
	Бассейн  дорожка
	45
	400-00
	1000-00
	-
	1500-00

	3.
	Бассейн с ванной 10 м
	45
	40- 00
	80-00
	60-00
	150-00

	4.
	Спортзал игровой
	60
	500-00
	1200-00
	700-00
	1400-00

	Табло  100 руб. \час

	5.
	Атлетический зал
	60
	50-00
	100-00
	80-00
	150-00

	6.
	Сауна с бассейном
	90
	80-00
	200-00
	160-00
	260-00

	Сауна с бассейном
	45
	60-00
	140-00
	110-00
	180-00

	7.
	Сауна без бассейна
	45
	-
	120-00
	100-00
	150-00

	8.
	Настольный  теннис
	60
	60-00
	100-00
	80-00
	150-00

	9.
	Группы :ЛФК и «Здоровье»
	60
	20-00
	100-00
	-
	-

	10
	Группы: «Аквааэробика»,

«Фитнес»
	45
	-
	200-00
	-
	-

	11
	Прокат шапочек
	45
	15-00
	25-00
	60-00
	60-00

	12
	Медосмотр

	15-00
	40-00
	40-00
	60-00

	13
	Мешок под обувь

	5-00
	10-00
	10-00
	15-00

	14
	Большой теннис
	60
	170-00
	170-00
	220-00
	220-00

	15
	Мяч теннисный
	60
	60-00
	60-00
	100-00
	100-00

	16
	Стойки, сетка
	60
	100-00
	100-00
	120-00
	120-00

	17
	Ракетка
	60
	80-00
	80-00
	120-00
	120-00

	18
	Пулька для стрельбы  из

пневматической  винтовки
	1 шт.
	2-00
	2-00
	4-00
	4-00

Примечание.

1. Стоимость разового посещения (бассейна, сауна) для взрослого населения  на 19-00 и 20-00 час. -140 рублей.

2. Для юридических лиц( за исключением муниципальных учреждений) и обще городских мероприятий : предоставление спортивного зала и табло – 1200 руб/час, тренажерного зала, плавательной дорожки – 1000 рублей /час.
3. Уроки физической культуры для общеобразовательной школы, учебно-тренировочные занятия СШ, СШОР, членам общества инвалидов, мастерам спорта- услуги бесплатные.
          Многодетным  и малообеспеченным семьям – услуги за 50%.

4. Стоимость тира для проведения соревнований  – 750-00 рублей/час

5. Стоимость разового посещения игрового зала :

для  взрослых  -  100-00 рублей/час

для студентов и школьников  -  60-00 рублей/час

6. Предоставление летних плоскостных площадок для юридических лиц и проведения соревнований :

баскетбольная площадка  -  300-00 рублей/час

волейбольная  площадка –  300-00 рублей/час

площадка большого тенниса – 300-00 рублей/час
Льготный услуги предоставляются только при наличии документа, подтверждающего право на льготу (справка, удостоверение и т.д.),

Приложение № 2

к постановлению администрации Таштагольского муниципального района

 от  « 18»  декабря  2018 г.   №  1244-п

Р А С Ц Е Н К И

на услуги, предоставляемые населению спортивным комплексом «Дельфин»

на 2019 год.

	№

п/п
	Перечень услуг
	Продолжительность занятия
	Цена для взрослых
	Цена для детей
	Иногородние

	Цена для взрослых
	Цена для детей

	1
	Плавание
	45 мин

	65 руб.
	30 руб.
	70 руб.
	40 руб.

	2
	Одна дорожка
	45 мин

	400 руб.
	210 руб.
	490 руб.
	280 руб.

	3
	Тренажерный зал
	60 мин

	65 руб.
	30 руб.
	70 руб.
	40 руб.

	4
	Медицинский осмотр

	40 руб.
	30 руб.
	70 руб.
	40 руб.

	5
	Прокат шапочек

	15 руб.
	10 руб.
	20 руб.
	15 руб.

	6
	Настольный теннис

	60 мин
	65 руб.
	30 руб.
	70 руб.
	40 руб.

Примечание:

1. Инвалиды ВОВ и другие – бесплатно

2. Уроки физической культуры для общеобразовательной школы, учебно-тренировочные занятия СШ, СШОР, членам общества инвалидов, мастерам спорта- услуги бесплатные.
3.    Многодетным  и малообеспеченным семьям – услуги за 50%. (при наличии справки, подтверждающей право на льготу).
                                                                                                                               Приложение № 3

к постановлению администрации Таштагольского муниципального района

 от  « 18»  декабря  2018 г.   №  1244-п

ПРЕЙСКУРАНТ

цен на услуги МБУ «Губернский центр горнолыжного спорта и сноуборда»

на 2018-2019гг.

	Наименование услуги
	Цена (руб.)

	Взрослые
	Дети до 14 лет

	Прокат спортивного инвентаря (за один комплект)

	За 1 час
	200
	100

	За 2 часа
	300
	150

	За 3 часа
	400
	200

	За 4 часа
	500
	250

	За 5 часов
	550
	275

	За 6 часов
	600
	300

	За 7 часов
	650
	325

	За 8 часов
	700
	350

	Прокат беговых лыж (за один комплект)

	За 1 час
	100

	За 2 часа
	150

	За 3 часа
	200

	За 4 часа
	250

	За 5 часов
	300

	За 6 часов
	350

	За 7 часов
	400

	За 8 часов
	450

	Аренда одного склона
	1500р/ч

	                             Услуги снегохода

	По берегу
	200

	Подъем/спуск на вершину горы
	500

	Камера хранения
	50

	                                      Прокат

	Санки-ледянки 1 час
	30

	Сноутюбинг (ватрушки) 1 час
	100

	Снегокат 1 час
	50

	Услуги платного туалета
	15

	Плата за один подъем на канатной дороге
	70

	Жителям Таштагольского района, по предъявлению паспорта с постоянной пропиской, предоставляется скидка 30 рублей
	40

	Ski-pass (карта)
	100

Примечание:

· БЕСПЛАТНО обслуживаются:

- дети до 14 лет, проживающие в г.Таштаголе и Таштагольском районе, по справке из общеобразовательной школы с фотографией, заверенной подписью директора и печатью, в присутствии одного из родителей или близких родственников;

- все дети до 7-ми лет, в присутствии одного из родителей или близких родственников, должны иметь при себе свидетельство о рождении.

- малообеспеченные семьи – прокат беговых  лыж бесплатно с понедельника по четверг (при наличии справки, подтверждающей право на льготу).

Приложение № 4

к постановлению администрации Таштагольского муниципального района

от  « 18»  декабря  2018 г.   №  1244-п

Р А С Ц Е Н К И

на услуги, предоставляемые населению МБУ «Спортивная школа бокса имени Ю.С.Айларова» на 2019 г.

	№

пп
	Перечень

услуг
	Длите-льность занятия
(мин.)
	                Стоимость ( руб.)

	Для жителей города Таштагола
	Для иногородних

	Дети
	Взрослые
	Дети
	Взрослые

	1.
	Спортивный зал (разовое посещение)
	60
	-
	100-00
	-
	100-00

	2.
	Спортивный зал (абонемент на месяц)
	60
	-
	500 -00
	-
	500 - 00

Примечание.

1.
Для юридических лиц муниципальных учреждений и обще городских мероприятий : предоставление спортивного зала – бесплатно;

2. Посещение  для детей организуется только для воспитанников, зачисленных в учебно-тренировочные группы спортивной школы бокса – бесплатно;

3. Посещение  спортивного зала СШ - членам общества инвалидов, кандидатам  мастерам  спорта, ветеранам СШ  - услуги бесплатные.
     Льготный услуги предоставляются только при наличии документа, подтверждающего право на льготу (справка, удостоверение и т.д.),

Приложение № 5

к постановлению администрации Таштагольского муниципального района

 от  « 18»  декабря  2018 г.   №  1244-п

Р А С Ц Е Н К И

на услуги по прокату коньков на ледовых площадках

общеобразовательных школ: № 1, №9 на 2019г.

	№

п/п
	Перечень

услуг
	Цена ( руб.)

	Дети до 14 лет
	Взрослые

	1.
	Прокат коньков за 1 час
	50
	100

	2.
	Заточка коньков
	150

Примечание.

Инвентарь выдается при предоставлении документа удостоверяющего личность